
______________________________________________________________________________________________ 
DD - 89; Ed. 3;        Pag. 1/3 

 
 
 
  
 
 
 
 
Compartimentul Achiziţii Publice 
Nr. 37009 din 23.09.2021 
  
  
 

INVITAŢIE DE PARTICIPARE LA ACHIZITIE DIRECTA 
 

 
Prin prezenta solicităm oferta de preţ in vederea achiziționării unei Imprimante 

multifuncționale laser A3 alb-negru: 

Nr. 
crt. 

Denumire material  U.M. Cod CPV 
Cantitate 
solicitată 

Valoare 
estimată/buc. 
lei fără TVA 

Anexă 

Anexă 
ofertă 

tehnică 

1. 

Imprimantă multifuncțională 
laser A3 alb-negru 
conform specificațiilor tehnice  
– Anexa 1 

buc. 30232110-8 1 11.000,00 

1 

Formular nr. 
3.2 

VALOARE TOTALĂ ESTIMATĂ - LEI FĂRĂ T.V.A. 11.000,00 
 

Anexa 1 

1. SPECIFICAȚII IMPRIMANTĂ MULTIFUNCȚIONALĂ LASER A3 ALB-NEGRU = 1 BUC.:   
Caracteristică Cerință minimă da/nu Observaţii 
Funcții disponibile:  Copiere alb-negru 

Imprimare alb-negru 
Scanare alb-negru 
Duplex automat (1-1,2-1,1-2,2-2) 
Scanare fata-verso într-o singura trecere 

  

Funcții ecran:  ecran minim 7”   
Formate suportate A5 – A3   
Durata inițializare după pornire (s): maxim 20 sec   
Prima pagina (s):  maxim 5.5 secunde   
Viteza de copiere (cpm):  21 (flatbed, copiere multipla)    
Zoom copiator (%):  25 - 400    
Rezoluție la copiere (dpi):  minim 600 x 600    
Funcții copiator:  copiere multipla: 1 - 999 copii  

copiere fata-verso automata 
  

Format imprimare:  A3    
Tehnologie imprimare:  Laser    
Consumabile: minim 20000 pagini conform ISO/IEC   
Viteza de printare (ppm):  minim 21    
Rezoluție la printare (dpi):  minim 600 x 600    
Listare fata-verso  automat   
Memorie  minim 2048MB   

Tel centrala:     004 0259 436 909 
Tel secretariat: 004 0259 435 051   
Fax : 004 0259 432 576 
CUI: 54760               
J  05 / 14 / 28. 05. 1991    

Cont : RO41BRDE050SV03433450500              E-mail:         apaoradea@paoradea.ro  
Capital social:            12.000.800 RON              Website:     http://www.apaoradea.ro 

  

 



______________________________________________________________________________________________ 
DD - 89; Ed. 3;        Pag. 2/3 

Interfață:  rețea 
USB 2.0 

  

Rețea:  10/100/1000 Base-T Ethernet   
Limbaj imprimanta:  compatibil PCL6, PCL5 si Postscript 3   
Volum maxim lunar (copii):  minim 18000    
Alimentare hârtie (coli):  ADF: minim 100 

tava A4: minim 500 
tava A3: minim 500 

  

Greutate mediu printare (g/mp):  by-pass: 70 - 200    
Tava output (coli):  minim 250    
Viteza de scanare (ppm):  minim 40 ipm   
Rezoluția optica de scanare (dpi):  minim 600 x 600 dpi   
Funcții scanner:  format fișiere scanate: JPEG, TIF,  PDF 

adâncime culoare: minim 24 biți 
scanner flatbed si ADF 
dimensiuni scanabile: maxim 420 x 297 
mm 
scanare local TWAIN, scanare in 
partajare SMB 

  

Stativ pt. multifuncțională oferit de fabricant pentru acest 
echipament 

  

 
Se trimite ofertă pentru toate tonerele cu specificarea costurilor pe pagină pentru hârtie A4 cu 
acoperire 4% pentru listare alb-negru, respectiv color. 
 
NOTĂ:  

Atașat ofertei se vor prezenta specificaţiile tehnice (Fisa tehnică), o mostră tip imagine 
(poză) inclusiv producătorul si marca, pentru tipul de imprimantă . Documentele prezentate vor 
fi în limba română. 

 
Ofertele pentru care nu s-au completat Anexele din Modelele de formulare orientative 

postate pe site, vor fi considerate neconforme și vor fi respinse, conform H.G. 394/2016 - art. 142 
alin (3). 
               Ofertele întârziate, care nu respecta termenul de depunere a ofertelor nu vor fi luate in 

considerare. 

 Valoarea estimată a achiziţiei: 11.000,00 lei fără TVA. 

Criteriul de atribuire:  preţul cel mai scăzut/produs dintre ofertele admisibile. 

Persoana de contact:  ing. Csaba ORBAN , telefon: 0724 / 247.675. 

Documentele de calificare solicitate: 

- Declaraţie privind neîncadrarea in situațiile prevăzute in art. 73 din Legea 99/2016  

(conform formular anexat); 

- Angajament de respectare a standardelor de prelucrare a datelor cu caracter personal, 

conform RGPD – (conform formular anexat). 

Modul de finalizare a achiziţiei directe:  încheierea unui contract de furnizare. 

Câştigătorul achiziţiei directe va introduce în catalogul electronic al achiziţiilor publice de pe 

SEAP oferta câştigătoare, pentru a putea finaliza achiziţia. 

Termenul de livrare: Specificați termenul de livrare al echipamentelor. 



______________________________________________________________________________________________ 
DD - 89; Ed. 3;        Pag. 3/3 

Termenul de garanție: Specificaţi termenul de garanție al echipamentelor. 

Produsul la livrare va  fi însoţit de:  Declarație de conformitate, certificat  de calitate si garanţie. 

Oferta financiara va fi DDP – S.C. Compania de Apa Oradea S.A., strada Duiliu Zamfirescu nr. 3. 

Oferta va fi exprimata în lei fără T.V.A., iar preţul unitar va fi cu maxim 2 (două) zecimale. 

Plata cu O.P. la 30 zile de la emiterea facturii fiscale şi acceptarea de către achizitor. 

 

 Oferta va fi transmisă DOAR ELECTRONIC pe ambele adrese de e-mail: 

apaoradea@apaoradea.ro, și achizitii@apaoradea.ro, cu mentiunea “Imprimantă multifuncțională 

laser A3 alb-negru“ (peste 10MB se va utiliza serviciul WE TRANSFER ) până în data de 

28.09.2021, ora 1530, având perioada de valabilitate 45 zile de la data limită de transmitere a 

ofertei. 

 Ofertanții îşi vor asuma confidențialitatea ofertelor. 

Vă mulţumim pentru colaborare. 

 


